

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2010
Data do Processo: 17/02/2010

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2010 (Sequência: 1)

Ao(s) 23 de Março de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 239/2008, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2010, Licitação nº 5/2010 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos vinte e seis dias do mês de março de 2010, às 14 horas, na sala de reuniões do gabinete do Prefeito de Joaçaba, reuniram-se o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder a abertura e ao julgamento do Processo de Licitação nº 5/2010/FAS - Edital PP 3/2010/FAS. Até o horário previsto no Edital foram entregues os envelopes das empresas ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040), PAPELARIA DEMATICA LTDA (6087), SUPERMERCADO RANSAN LTDA (6041), PRONER SUPERMERCADOS LTDA (6001), ANTONIO BOLDRINI - ME (6144), VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COM. PROD. QUÍMICOS LTDA (6260) e GUILHERME BRAGHIROLI (6233), bem como foram credenciados os representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo. Às 14 horas, deu-se início a sessão. Primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida à abertura dos envelopes que continham as propostas. As mesmas foram analisadas pelos presentes. Constatou-se que as empresas atenderam aos aspectos exigidos no edital. Após, as propostas foram cadastradas no sistema Beta Compras, passando-se em seguida à etapa de lances, conforme relatório em anexo. Durante a etapa de lances o representante da empresa ANTONIO BOLDRINI ME pediu desclassificação para o item nº 22 do edital, em função de ter cotado o produto diferente do exigido no edital. O pregoeiro entendendo não haver má fé por parte do representante acatou ao pedido. Após os lances verificou-se que os preços propostos ficaram de acordo com o estimado para contratação. Dessa forma, passou-se a abertura dos envelopes dos documentos de habilitação das empresas.

Participante: 6040 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-----------|----------------|-----------------|
| 4 | ÁGUA SANITÁRIA | UN | 300,00 | QLAR | 1,00 | 300,00 |
| 8 | APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL | UN | 60,00 | MULTILINK | 0,37 | 22,20 |
| 9 | BOLSA ALVEJADA LISA | UN | 110,00 | MARTINS | 1,80 | 198,00 |
| 13 | COTONETES - 75 UN | CX | 30,00 | YORK | 0,80 | 24,00 |
| 30 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO | PCT | 177,00 | BRIOLUX | 0,78 | 138,06 |
| 33 | GRAMPO PARA ROUPAS DE PLÁSTICO | PCT | 20,00 | VANZIN | 0,75 | 15,00 |
| 34 | GRAMPO PARA ROUPAS DE MADEIRA | PCT | 20,00 | VANZIN | 0,65 | 13,00 |
| 41 | PALHA DE AÇO | UN | 120,00 | SANY | 0,45 | 54,00 |
| 42 | PANO DE FLANELA - 28X40 CM | UN | 82,00 | MARTINS | 0,75 | 61,50 |
| 51 | RODO DE ALUMÍNIO 60 CM - COM 2 BORRACHAS | UN | 12,00 | ODIM | 15,95 | 191,40 |
| 57 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS | RL | 37,00 | ORLEPLAST | 2,00 | 74,00 |
| 58 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS 5 KG | RL | 37,00 | ORLEPLAST | 2,60 | 96,20 |
| 67 | VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARÍ | UN | 4,00 | INCAVAS | 11,40 | 45,60 |
| Total do Participante -----> | | | | | | 1.232,96 |

Participante: 6041 - SUPERMERCADO RANSAN LTDA-

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------|---------|-------------|-----------|----------------|-------------|
| 2 | ABSORVENTE HIGIÊNICO- NOTURNO | PCT | 50,00 | ACTIVE | 2,20 | 110,00 |
| 15 | CREME DENTAL INFANTIL - 90 GR | TB | 60,00 | DENTIL | 1,50 | 90,00 |
| 16 | CREME HIDRATANTE PARA CABELOS | PT | 100,00 | KANECHONN | 4,60 | 460,00 |
| 19 | DESODORANTE ROLON SEM PERFUME | UN | 60,00 | KANECHON | 2,90 | 174,00 |
| 22 | DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE | UN | 21,00 | ATIVO | 14,90 | 312,90 |
| 31 | ESCOVA PARA CABELO OVAL | UN | 25,00 | CONDOR | 8,49 | 212,25 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2010 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2010
Data do Processo: 17/02/2010

Folha: 2/4

Participante: 6041 - SUPERMERCADO RANSAN LTDA-

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|------------|----------------|-----------------|
| 47 | PENTE DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E CABO COMPRIDO | UN | 10,00 | MARCO BONI | 2,49 | 24,90 |
| 48 | PENTE MÉDIO DE PLÁSTICO | UN | 20,00 | MARCO BONI | 1,99 | 39,80 |
| 50 | REMOVEDOR DE ESMALTE - 100 ML | UN | 20,00 | FARMAX | 1,19 | 23,80 |
| 65 | VASSOURA DE PALHA - COM CABO | UN | 40,00 | CARTUCHO | 4,30 | 172,00 |
| 68 | VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO | UN | 16,00 | PRATICA | 1,30 | 20,80 |
| 69 | XAMPU PARA USO DIÁRIO PARA CABELOS NORMAIS - 300 ML | UN | 150,00 | SUAVE | 2,55 | 382,50 |
| Total do Participante -----> | | | | | | 2.022,95 |

Participante: 6087 - PAPELARIA DEMATICA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Preço Unitário | Preço Total |
|--|-----------------------------|---------|-------------|-----------|----------------|---------------|
| 59 | SACO PARA LIXO - 100 LITROS | PCT | 170,00 | pega-lixo | 0,85 | 144,50 |
| 61 | SACO PARA LIXO - 30 LITROS | PCT | 220,00 | pega-lixo | 0,85 | 187,00 |
| 62 | SACO PARA LIXO - 50 LITROS | PCT | 220,00 | pega-lixo | 0,85 | 187,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | 518,50 |

Participante: 6144 - ANTONIO BOLDRINI - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------------|----------------|-----------------|
| 1 | ABSORVENTE HIGIÊNICO | PCT | 150,00 | Farmac | 1,98 | 297,00 |
| 12 | CONDICIONADOR PARA CABELOS | UN | 100,00 | Suave | 3,50 | 350,00 |
| 20 | DESODORIZADOR DE AMBIENTE | UN | 10,00 | Bom Ar | 5,25 | 52,50 |
| 24 | DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - 500 ML | UN | 380,00 | Girando Sol | 0,60 | 228,00 |
| 29 | ESPONJA DE COZINHA - DUPLA FACE | UN | 250,00 | Forlimp | 0,27 | 67,50 |
| 35 | GUARDANAPO DE PAPEL | PCT | 366,00 | Jofel | 0,30 | 109,80 |
| 43 | PAPEL HIGIÊNICO 8X300 MTS (ROLÃO) | FDO | 54,00 | Delly | 15,50 | 837,00 |
| 44 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO | FDO | 38,00 | Paloma | 18,30 | 695,40 |
| 46 | PAPEL TOALHA RECICLADO | FDO | 484,00 | Crispel | 3,50 | 1.694,00 |
| 53 | SABÃO EM PÓ ALVEJANTE | KG | 404,00 | Castelo | 2,22 | 896,88 |
| 54 | SABÃO NEUTRO COM GLICERINA | UN | 256,00 | Guaira | 0,60 | 153,60 |
| 55 | SABONETE BRANCO - 90 GR | UN | 315,00 | Iara | 0,59 | 185,85 |
| 60 | SACO PARA LIXO - 150 LITROS | PCT | 95,00 | Impac | 1,93 | 183,35 |
| Total do Participante -----> | | | | | | 5.750,88 |

Participante: 6260 - VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COM. PROD. QUÍMICOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------------|-------------|
| 3 | ÁCIDO MURIÁTICO | L | 40,00 | benfort | 1,25 | 50,00 |
| 5 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO | L | 180,00 | benfort | 2,32 | 417,60 |
| 6 | ÁLCOOL GEL 72° | L | 107,00 | benfort | 2,61 | 279,27 |
| 7 | AMACIANTE DE ROUPAS | UN | 96,00 | benfort | 1,98 | 190,08 |
| 10 | CERA EM PASTA - MÍNIMO 375 GR | LTA | 40,00 | reflexus | 4,15 | 166,00 |
| 11 | CERA LÍQUIDA AMARELA E INCOLOR- 750 ML | UN | 235,00 | reflexus | 1,37 | 321,95 |
| 14 | CREME DENTAL ADULTO - 90 GR | TB | 60,00 | ice fresh | 1,14 | 68,40 |
| 17 | DESINFETANTE BACTERICIDA - PINHO / EUCALIPTO | UN | 240,00 | videfort | 1,70 | 408,00 |
| 18 | DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO EM PEDRA | UN | 305,00 | sanybrilho | 0,50 | 152,50 |
| 21 | DETERGENTE DESENCROSTANTE | UN | 20,00 | benfort | 6,09 | 121,80 |
| 23 | DETERGENTE NEUTRO - USO PROFISSIONAL | UN | 21,00 | benfort | 5,98 | 125,58 |
| 25 | DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA - MULTIUSO - 500 ML | UN | 77,00 | benfort | 0,72 | 55,44 |
| 26 | ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS MACIAS | UN | 30,00 | medfio | 1,00 | 30,00 |
| 27 | ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS MACIAS | UN | 30,00 | medfio | 0,76 | 22,80 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 5/2010 - PR**

**CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2010
Data do Processo: 17/02/2010**

Folha: 3/4

Participante: 6260 - VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COM. PROD. QUÍMICOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------------|----------------|------------------|
| 28 | ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL | UN | 160,00 | divinox | 0,99 | 158,40 |
| 32 | ESCOVA DE ROUPA OVAL | UN | 12,00 | companheiro | 0,89 | 10,68 |
| 36 | LIMPA VIDROS - 500 ML | UN | 62,00 | benfort | 1,07 | 66,34 |
| 37 | LIMPADOR DESINFETANTE | UN | 23,00 | videfort | 5,49 | 126,27 |
| 38 | LIMPADOR MULTIUSO | UN | 23,00 | videfort | 6,89 | 158,47 |
| 39 | LUSTRA MÓVEIS - 200 ML | UN | 22,00 | worker | 1,10 | 24,20 |
| 40 | PÃ PARA LIXO PLÁSTICA - CABO ANATÔMICO | UN | 11,00 | gaywer | 1,02 | 11,22 |
| 45 | PAPEL TOALHA EM ROLO, | PCT | 185,00 | acacia | 1,52 | 281,20 |
| 49 | QUEROSENE | L | 100,00 | videquimica | 4,38 | 438,00 |
| 52 | RODO PLÁSTICO 30 CM - COM 2 BORRACHAS | UN | 10,00 | companheiro | 2,55 | 25,50 |
| 56 | SABONETE GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS | UN | 25,00 | soft clean | 12,00 | 300,00 |
| 63 | SAPONÁCEO COM DETERGENTE EM PÓ | UN | 176,00 | benfort | 0,77 | 135,52 |
| 64 | VASSOURA DE NYLON - MACIA - COM CABO | UN | 61,00 | klering | 2,19 | 133,59 |
| 66 | VASSOURA DE PELO - COM CABO | UN | 12,00 | klering | 3,49 | 41,88 |
| Total do Participante -----> | | | | | | 4.320,69 |
| Total Geral -----> | | | | | | 13.845,98 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA , 23 de Março de 2010

COMISSÃO:

Roberto Minati - - Presidente da Comissão de Licitação
Daniele Galvão Rodrigues - - Equipe de apoio
Ilmara Salete Zago - - Equipe de apoio
Janete do Prado - - Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FREDI A. DE SÁ PADILHA - - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA
LUIZ CARLOS MARTINS - - PAPELARIA DEMÁTICA LTDA
NILSON RANSAN - - SUPERMERCADO RANSAN
LEOCIR PRONER - - PRONER SUPERMERCADOS
ANTONIO BOLDRINI - - ANTONIO BOLDRINI ME

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 5/2010 - PR**

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2010
Data do Processo: 17/02/2010

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BENONI FRANCISCO DUARTE - - VIDEQUÍMICA IND. COM. PROD. QU

OLMAR BRAGHIROLI - - GUILHERME GRAGHIROLI ME